Página 55   Segunda-Feira, 27 de Maio de 2019 Nº 27511

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1089802:55>

ADESÃO A ATA 02/2019

A prefeitura de Porto Esperidião Torna público a ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇO sistema “carona” nº 02/2019. DO OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALAIZADA PARA PREST. DE
SERV. DE CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL E EXECUÇÃO
DE ORÇAMENTÁRIA E CONTABILIADE PÚBLICA. REALIZADO PELO
MUNICIPIO DE INDIAVAÍ-MT. DETENTORA DA ATA A EMPRESA:
ALTERNATIVA ASSESSORIA CONTÁBIL. ADM. E TRIBUTÁRIA LTDA-ME.
CNPJ:10.676.722/0001-14 Porto Esperidião-MT, 24 de Maio 2019.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1089802:55>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA
<BEGIN:1089884:55>

AVISO REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

A pregoeira, no uso das prerrogativas que lhe são conferidas pela Portaria
nº. 004/2019 e, ainda, em cumprimento às disposições contidas no Art.
78, inciso XII da Lei 8.666/93, decide revogar o processo licitatório na
modalidade de pregão presencial sob o nº. 16/2018.
Ribeirão Cascalheira/MT, 20 de maio de 2019.

Luzinete Martins Ferreira. Pregoeira

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1089884:55>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
<BEGIN:1089870:55>

AVISO DE LICITAÇÃO  PREGÃO ELETRÔNICO N.º 07/2019

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público
para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito
Municipal de Rondonópolis-MT., através do Pregoeiro e Equipe de Apoio,
realizará a licitação em epígrafe para Aquisição de Caminhões e Veículos
tipo Pick Up, para atender 4 (quatro) Ecopontos no Município de
Rondonópolis - MT,
no edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo
gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br
opção: Licitação, bem como no sítio: http://bll.org.br/, ou no endereço:
Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT,
CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria
de Administração, Departamento de Compras, horário das 12h00 às
18h00, telefone para contato (66) 3411-5737, Abertura das Propostas:
07/06/2019 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública no endereço
eletrônico: http://bll.org.br/, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto,
as propostas serão recebidas e processadas exclusivamente por meio
eletrônico.

Rondonópolis-MT., 24 de maio de 2019

Adriana Portela de Oliveira
Pregoeiro

RESULTADO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2019
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato
Grosso, torna público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade
de Tomada de Preços nº 13/2019, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA A EXECUÇÃO
DO SEGUINTE SERVIÇO: “CONSTRUÇÃO DA PRAÇA ANTÔNIO
GERALDINI, LOCALIZADA NA RUA RIO BRANCO, NO BAIRRO ANTÔNIO
GERALDINI. NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO
ENCAMINHADO PELA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, ANEXO
AO EDITAL, que após a análise detalhada da documentação e propostas
apresentada pelas empresas participantes, foi considerada HABILITADA,
CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO,
a empresa: CONSTRUTORA ASCENSÃO LTDA - ME - no valor total da
obra de R$ 340.064,56 (Trezentos e quarenta mil sessenta e quatro
reais e cinquenta e seis centavos).

Rondonópolis-MT, 23 de maio de 2019
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente de Comissão de Licitação
Publicar-65-99228-9990

<END:1089870:55>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
<BEGIN:1089811:55>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 035/2019PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
034/2019
ADESÃO 007/2019A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE
LEVERGER, POR MEIO DO PREFEITO MUNICIPAL SENHOR VALDIR
PEREIRA DE CASTRO FILHO, TORNA-SE PÚBLICO O EXTRATO DO
CONTRATO 035/2019, PARA O SEGUINTE OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REFORMA E RECONSTRUÇÃO EM
PONTES DE MADEIRA EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ATENDER
URGENTEMENTE O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO LEVERGER-
MT.VALOR GLOBAL: LOTE 01: R$ 168.179,00 (cento e sessenta e
oito mil e cento e setenta e nove reais ).VALOR GLOBAL: LOTE 02: R$
39.398,68 (trinta e nove mil e trezentos e noventa e oito reais e sessenta
e oito centavos).VALOR GLOBAL: LOTE 03 : R$ 15.000,00(quinze mil
reais).Dotação: 15.451.0028.2059Natureza de despesa: 33.90.39.00Fonte:
0100;0130CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO
ANTONIO DE LEVERGER-MT.CONTRATADA:ALMEIDA CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA - ME, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº
14.050.302/0001-89.DATA DE ASSINATURA:21/05/2019.DATA DE
VIGÊNCIA: 12 MESES. Santo Antônio de Leverger-MT, 21 de maio de
2019.Valdir Pereira de Castro FilhoPrefeito Municipal
<END:1089811:55>

<BEGIN:1089817:55>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 036/2019PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 028/2019

CONVITE 006/2019A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE
LEVERGER, POR MEIO DO PREFEITO MUNICIPAL SENHOR VALDIR
PEREIRA DE CASTRO FILHO, TORNA-SE PÚBLICO O EXTRATO DO
CONTRATO 036/2019, PARA O SEGUINTE OBJETO:CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARAREFORMA E AMPLIAÇÃO
DA UBS DA COMUNIDADE DE  OLHO D’AGUA, CONFORME
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E PROJETO BÁSICO EM ANEXO
DO EDITAL DO CONVITE 006/2019.Valor Global: R$ 139.833,99
(Cento e trinta e nove mil e oitocentos e trinta e três reais e noventa e
nove centavos)Dotação OrçamentáriaSecretaria Municipal de Saúde.
Dotação: 10.301.0020.1054Natureza de Despesa: 44.90.51.00.00
Fonte:0114,0102,0142.CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER-MT.CONTRATADA:,MILAS
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME , pessoa jurídica, inscrita no CNPJ
nº15.047.657/0001-81.DATA DE ASSINATURA:24/05/2019.DATA DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO : 12 MESES.PRAZO DE EXECUÇÃO: 45 DIAS
APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇOS.Santo Antônio de
Leverger-MT, 24 de Maio de 2019.Valdir Pereira de Castro FilhoPrefeito
Municipal
<END:1089817:55>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1089814:55>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019 SRP 55/2019

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que fará realizar licitação

na modalidade PREGÃO PRESENCIAL. TIPO: Menor Preço por Item/

Maior percentual de desconto com EXCLUSIVIDADE PARA ME e EPP

e também para AMPLA CONCORRÊNCIA. OBJETO: Contratação de

empresa especializada em prestação de serviços de fornecimento de

passagens terrestres intermunicipais e interestaduais para atender às

necessidades das Secretarias Municipais. ABERTURA DA SESSÃO:

12/06/2019 às 09h00min (horário de Brasília/DF). LOCAL: Secretaria

Municipal de Administração, Rua das Avencas, 1.481, Setor Comercial,

Sinop/MT. ÍNTEGRA DO EDITAL

INFORMAÇÕES:

(66) 3517-5298/3520-7272/3520-7523.Sinop/MT, 24 de maio de 2019.

EDNA MACIEL ESCOBAR

Pregoeira - Portaria nº 161/2019
<END:1089814:55>